
 

 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 
 
 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          
 

V Třinci dne 26.7.2019 

Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce „Likvidace nebezpečného odpadu“ 

 

• Označení zadavatele: 

Centrální zadavatel: Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, se sídlem: El. Krásnohorské 321, 738 01 
Frýdek-Místek; IČ: 00534188 (dále jen „zadavatel“).     

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČ: 07080646.   

 

• Předmět veřejné zakázky: 

Výše uvedený zadavatel, Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, plní funkci centrálního zadavatele ve 
smyslu ustanovení § 9 zákona. Tento zadavatel zároveň pořizuje v rámci centralizovaného zadávání služby i pro vlastní 
potřebu. Zadavateli, pro které je dále centrální zadávání prováděno jsou: 

• Bílovecká nemocnice a.s.,  

• Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, 

• Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, 

• Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, 

• Sanatorium Jablunkov, a.s., 

• Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace, 

• Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je sběr, přeprava a likvidace odpadu vznikající z činnosti původců, tj. výše uvedených 
zadavatelů. Vybrán bude jeden účastník zadávacího řízení, se kterým každý z výše uvedených zadavatelů uzavře smlouvu 
na realizaci předmětu plnění na dobu 48 měsíců.  

Při realizaci služeb bude postupováno zejména v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o odpadech“), vyhlášky č. 94/2016 Sb., o 
hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, ve znění pozdějších předpisů; vyhlášky č. 93/2016 Sb., Katalog odpadů v 
platném znění; vyhlášky č. 437/2016 Sb., o podmínkách použití upravených kalů na zemědělské půdě; ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 237/2002 Sb., o podrobnostech způsobu provedení zpětného odběru některých výrobků; vyhlášky č. 
352/2005 Sb., o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady; vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 
odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, ve znění pozdějších předpisů; vyhlášky č. 341/2008 Sb., o 
podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady v platném znění; vyhlášky č. 170/2010 Sb., o bateriích a 
akumulátorech; vyhlášky č. 374/2008 Sb., o přepravě odpadů; zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími navazujícími vyhláškami a nařízeními nutných pro splnění účelu této zakázky.  

Zadavatel předpokládá, že vyprodukuje odpady v množství a specifikacích uvedených v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace. Podrobné požadavky a popis provádění sběru, přepravy a likvidace (shromažďovací místa odpadu a popis 
systému třídění, harmonogram svozu apod.) jsou uvedeny v příloze č. 4. Předpokládaný objem byl stanoven na základě 
současné produkce odpadu zadavatelů. Skutečné množství produkce odpadu se bude odvíjet od aktuální situace 
zadavatelů. Dodávky PE pytlů na odpad si zajišťují zadavatelé. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 – Obchodní podmínky a v příloze č. 4 – Technická 
specifikace – položkový rozpočet zadávací dokumentace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary): 
CPV 90524400-0 - Sběr, přeprava a likvidace nemocničního odpadu 
CPV 90524100-7 - Sběr nemocničního odpadu 
CPV 90524200-8 - Likvidace nemocničního odpadu 
CPV 90520000-8 - Zpracování radioaktivního, toxického, zdravotnického a nebezpečného odpadu 
 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 36.000.000,- Kč bez DPH  



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 

Termín plnění:  

Po dobu 48 měsíců ode dne zahájení plnění. Termín zahájení plnění stanoví zadavatel písemnou výzvou zaslanou 
dodavateli alespoň 15 kalendářních dnů před požadovaným termínem zahájení plnění. 

Místa plnění:  

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, El. Krásnohorské 321, 738 01 Frýdek-Místek 
Bílovecká nemocnice a.s., 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec  
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, Vydmuchov 399/5, 734 01 Karviná-Ráj (včetně 
provozovny č. 2 - Poliklinika Mizerov a provozovny č.3 – Orlová – Lutyně) 
Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, Kaštanová 268, 739 61 Třinec – Dolní Líštná, 
Sanatorium Jablunkov, a.s., Alej míru 442, 739 91 Jablunkov  
Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace, I. P. Pavlova 552/9, 794 01 Krnov (včetně provozů – 
Autoservis, Nemocnice Město Albrechtice, LDN Dvorce, Plícní ambulance Jeseník)   
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, Olomoucká 470/86, 746 01 Opava (včetně provozovny č. 3 - 
Lepařova 12).  
 

• Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvách činí celkem 44 300 731,56,- Kč bez DPH z toho: 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace – 9 441 875,- Kč bez DPH, 
Bílovecká nemocnice a.s. – 1 659 500,- Kč bez DPH, 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace – 9 701 843,60 Kč bez DPH, 
Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace – 6 223 702,- Kč bez DPH, 
Nemocnice Třinec, příspěvková organizace – 2 019 686,96 Kč bez DPH, 
Sanatorium Jablunkov, a.s. – 844 645,- Kč bez DPH, 
Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace – 5 184 208,- Kč bez DPH, 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace – 9 225 271,- Kč bez DPH. 
 

• Použitý druh zadávacího řízení  

Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 zákona. 
 

• Označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Účastník zadávacího řízení 
IČ / DIČ účastníka bylo-li 

přiděleno 

1. SUEZ Využití zdrojů a.s./ Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 – Vinohrady  25638955/ CZ25638955 

 

• Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

• Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Zadavatelé na základě doporučení komise uzavřeli smlouvu pro tuto veřejnou zakázku s účastníkem, který jako jediný 
podal nabídku, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a předložil veškeré doklady a splnil veškeré úkony, které zákon 
nebo zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy: 
 
SUEZ Využití zdrojů a.s. 
Se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady  
IČ: 25638955.   
 

• Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi  

 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita  

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu 
došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

• Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků, 
byly-li jiné prostředky použity 
 

Byly použity elektronické prostředky. 

 

• Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

• Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací 
dokumentaci  

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky a z důvodu 

rizika navýšení nákladů na plnění. Jedná se o věcně a časově související plnění, které jako celek dokáže dodat bez 

problémů jeden generální dodavatel, přičemž zadavatel rovněž nevyloučil možnost poddodávek.  

• Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud jej 
zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 zákona. 

 
Ing. Tomáš Stejskal, MBA 
ředitel nemocnice   
 
Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera,  
Čtyři oči, s.r.o.   
 
 


		2019-07-26T13:06:48+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




